
UCHWAŁA NR 477/LII/24 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1580) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 372/XLI/23 z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Biała w 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 477/LII/24 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Stara Biała w 2024 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stara Biała ma zastosowanie do: 

- zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności psów i kotów, 

- kotów wolno żyjących, 

- zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom, 

- zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych, 

- zwierząt domowych, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których 
opieką zwierzęta pozostają. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Stara Biała; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Stara Biała; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Stara Biała; 

4) Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną w 
Urzędzie Gminy Stara Biała; 

5) schronisku - należy przez to rozumieć „Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie” prowadzony przez 
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski, 86-302 Węgrowo, Węgrowo 
28G; 

6) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Stara Biała posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w Programie; 

7) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

8) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub w innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w 
charakterze jego towarzysza; 

9) kotach wolno żyjących (dzikich) - należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

10) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie 
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

11) opiekunie społecznym - należy rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na 
terenie Gminy Stara Biała; 

12) ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580); 

13) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku; 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



14) lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć osobę prowadzącą indywidualną praktykę weterynaryjną. 

Rozdział 2. 
CELE PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy. 

§ 4. Priorytetowe zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) sterylizacja, kastracja oraz elektroniczne oznakowanie (czipowanie) psów i kotów domowych 
w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 
zwierzęta pozostają; 

7) sterylizacja, kastracja oraz elektroniczne oznakowanie (czipowanie) kotów wolno żyjących; 

8) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 5. Gmina zapewnia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, w ramach zawartej umowy 
z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko za pomocą specjalistycznego 
sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w szczególności ich dokarmianie, realizowane 
będzie przez opiekunów społecznych w taki sposób, który nie spowoduje udomowienia kotów wolno żyjących.  

2. Osoba, która chce pełnić funkcję opiekuna społecznego zgłasza się do Urzędu i deklaruje chęć pełnienia 
tej funkcji zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego programu. 

3. Opiekunem społecznym kotów wolno żyjących mogą być: 

1) osoby fizyczne, pełnoletnie, które zamieszkują na terenie Gminy i złożyły deklarację o której mowa w ust. 
2; 

2) złożyły oświadczenie, że dobrowolnie i nieodpłatnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi; 

3) wyraziły zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji Programu. 

4. Złożone deklaracje będą podlegały weryfikacji poprzez przeprowadzenie wizji lokalnej 
w miejscu bytowania i dokarmiania wolno żyjących kotów. 

5. Po przeprowadzonej weryfikacji społeczny opiekun zostanie wpisany do rejestru opiekunów społecznych 
kotów wolno żyjących i staje się osobą uprawnioną do odbierania na podstawie wniosku karmy przeznaczonej 
dla kotów wolno żyjących. 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 2



6. Bezpłatna karma przysługuje społecznym opiekunom kotów wolno żyjących 
w okresie zimowym w miesiącach: listopad, grudzień, styczeń i luty, kiedy to zdobycie przez nie pokarmu jest 
utrudnione, w ilości 2 kg karmy suchej na jednego kota na miesiąc. Dokarmianie nie zaspokaja w całości 
potrzeb żywieniowych kotów wolno żyjących. Karma wydawana jest raz 
w miesiącu do 10 dnia miesiąca. 

7. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, stanowiący 
załącznik nr 2 do Programu, składany do 7 dnia miesiąca do Urzędu. 

8. Z przekazania karmy sporządza się protokół zdawczo-zbiorczy, stanowiący załącznik nr 3 do Programu. 
Ilość przekazanej karmy ustala się jako iloczyn liczby kotów wskazanych we wniosku 
o przyznanie karmy, o którym mowa w ust. 7, oraz przyjętego limitu karmy na jednego kota, o którym mowa w 
ust. 6. 

9. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie sposobu wykorzystania karmy przekazanej 
przez Gminę, warunków w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty i warunków przechowywania karmy. 

10. Opiekun społeczny kotów wolno żyjących zobowiązuje się: 

1) prowadzenia dokarmiania kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym miejscu; 

2) dokarmiania kotów wolno żyjących w sposób nie stwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz 
zachowywania porządku i czystości w miejscu dokarmiania; 

3) niezwłocznego zgłaszania pisemnie do Urzędu o zmianie liczebności kotów wolno żyjących oraz 
informowania o każdej zmianie innych danych zawartych w deklaracji, a w szczególności 
o zaprzestaniu sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

4) przechowywania karmy w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem; 

5) zgłaszania niezwłocznie do Urzędu potrzebę usypiania ślepych miotów i podstawowego leczenia 
weterynaryjnego, a następnie dostarczenia zwierzęcia do wskazanego w § 9 gabinetu weterynaryjnego, po 
umówieniu terminu przez pracownika Urzędu do wyczerpania  środków przeznaczonych na ten cel w 
budżecie Gminy; 

6) zgłaszania niezwłocznie do Urzędu potrzeby sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących poprzez złożenie 
do Urzędu wniosku stanowiącego załącznik nr 4 do Programu, w celu uzyskaniu skierowania na zabieg do 
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. Koty wolno żyjące poddane kastracji 
lub sterylizacji zostaną elektronicznie oznakowane czipem; 

7) zgłoszenia się z uzyskanym skierowaniem do wskazanego w nim gabinetu weterynaryjnego, 
o którym mowa w § 11,  w celu umówienia terminu zabiegu oraz dostarczenia zwierzęcia na zabieg 
i odebrania go w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii;. 

8) opieki pozabiegowej po wykonanych zabiegach kastracji, sterylizacji i czipowania, 
a następnie do wypuszczenia kota wolno żyjącego w miejscu bytowania; 

9) zgłoszenia do Urzędu potrzeby wykonania dodatkowych badań, o ile zleci je lekarz weterynarii przed 
wykonaniem zabiegów kastracji, sterylizacji i czipowania, w celu uzyskania zgody na ich wykonanie, ich 
koszt ponosi Gmina. 

§ 8. Wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Stara Biała 41 w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich, które zostały odebrane właścicielom w wyniku traktowania ich w sposób określony w 
art. 6 ust. 2 ustawy. 

§ 9. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 
lekarz weterynarii Tomasz Szydłowski, prowadzący działalność gospodarczą pn.: Gabinet Weterynaryjny 
Usługi Weterynaryjne, Tomasz Szydłowski z siedzibą w m. Biała ul. Jana Kazimierza 1. 

Rozdział 4. 
ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 10. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy polegać będzie na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt; 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 3



2) sterylizacji, kastracji i elektronicznym oznakowaniu (czipowaniu) zwierząt bezdomnych; 

3) poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacji, kastracji i elektronicznym oznakowaniu (czipowaniu) kotów wolno żyjących; 

5) usypianiu ślepych miotów zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących; 

2. Realizację zadań wymienionych w § 10 pkt 1, 2 i 3 powierza się Schronisku. 

3. Realizację zadań wymienionych w § 10 pkt 4, 5 i 6 powierza się lekarzom weterynarii, 
o których mowa w § 9 i 11. 

§ 11. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt Wójt prowadzi we współpracy z lekarzem weterynarii 
prowadzącym działalność gospodarczą pn.: Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Paweł Paul 
z siedzibą: Trzebuń 6, 09-412 Biała, działania związane ze sterylizacją, kastracją i elektronicznym 
oznakowaniem psów i kotów domowych z terenu Gminy, na poniższych zasadach: 

1) Gmina pokrywa 100% kosztów związanych z zabiegiem sterylizacji, kastracji 
i elektronicznego oznakowania psów i kotów domowych do momentu wyczerpania środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie Gminy na rok 2024; 

2) zwrot kosztów nie dotyczy przygotowania zwierzęcia do zabiegu, wykonania dodatkowych badań (np.: 
EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu itd.) i ewentualnych wizyt pozabiegowych, których koszty ponosi 
właściciel zwierzęcia; 

3) zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowane są tylko właścicielom psów i kotów domowych, którzy 
zamieszkują na terenie Gminy; 

4) zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie; 

5) zabiegi sterylizacji lub kastracji dla psów i kotów dofinansowane są tylko właścicielom, których zwierzę 
posiada elektroniczne oznakowanie w postaci czipa. W przypadku braku oznakowania, właściciel chcący 
skorzystać z dofinansowania musi wyrazić zgodę na oznakowanie zwierzęcia; 

6) właściciele zwierząt chcący skorzystać z dofinansowania zabiegu składają wniosek do Wójta, stanowiący 
załącznik nr 6 do Programu; 

7) zabiegi wykonywane są w gabinecie weterynaryjnym na podstawie skierowania wystawionego przez 
Wójta, stanowiącego załącznik nr 7 do Programu; 

8) w celu ustalenia terminu zabiegu sterylizacji lub kastracji właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do 
zgłoszenia się do wskazanego gabinetu weterynaryjnego wraz z uzyskanym skierowaniem; 

9) właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do doprowadzenia zwierzęcia na zabieg oraz do odebrania 
wysterylizowanego lub wykastrowanego psa/kota w terminach podanych przez lekarza weterynarii 
wykonującego ww. zabiegi. 

§ 12. 1. Właściciel, który zamierza pozbyć się zwierzęcia jest zobowiązany do zapewnienia mu opieki. 

2. Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Na realizację Programu zabezpieczono w budżecie gminy środki finansowe w wysokości 
173 000,00 (słownie: sto siedemdziesiąt trzy tysiące złotych) na następujące zadania: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi w schronisku, w tym odławianie, transport 
i umieszczenie bezdomnych zwierząt schronisku, zabiegi kastracji, sterylizacji 
i elektronicznego oznakowania bezdomnych zwierząt w schronisku - 125 000,00 zł; 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów  - 2 000,00zł; 

3) usługi weterynaryjne – 5 500,00 zł , w tym: 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym: podstawowe leczenie weterynaryjne – 1 500,00 zł; 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 4



- usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

- całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
3 500,00 zł; 

4) zabiegi sterylizacji, kastracji i elektronicznego oznakowania (czipowania) psów i kotów domowych oraz 
kotów wolno żyjących – 40 000,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym - 500,00 zł. 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 5



 

 

Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami       

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

   na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH  
 

1. Dane dot. opiekuna: 

Imię i  nazwisko społecznego opiekuna: ……………………...…….…………………………. 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………….......………………. 

Numer telefonu: …………………………………………………………………………........... 

E-mail: ………………………………………………………………………………………….. 

2. Dane dot. zwierząt: 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących: ………………………………..………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

Liczba kotów wolnożyjących objętych opieką: ………………………………………………... 

3. Adres miejsca dokarmiania: ………………………………..……………………...….… 

.………………………………………………………………………………………………...... 

 

4. Oświadczam, że dobrowolnie, społecznie i nieodpłatnie zaopiekuję się zadeklarowanymi 

zwierzętami i zajmę się ich dokarmianiem.  

5. Zobowiązuję się do prowadzenia dokarmiania w sposób nie stwarzający uciążliwości dla 

mieszkańców oraz zachowywać porządek i czystość w miejscu dokarmiania. 

6. Potwierdzam, że zadeklarowane powyżej koty są zwierzętami wolno żyjącymi  

i przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

7. Zobowiązuję się informować pisemnie Urząd Gminy Stara Biała o zmianie liczebności 

kotów wolno żyjących objętych moją opieką oraz o każdej zmianie innych danych 

zawartych w niniejszej deklaracji, a w szczególności o zaprzestaniu przeze mnie opieki nad 

kotami wolno żyjącymi. 

8. Wyrażam zgodę na przetwarzanie  powyższych danych osobowych, w związku z realizacją 

„ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku” 

 

 
Biała, dn. ………………………                                                ………………………………………… 

             (Czytelny podpis)  

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami       

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

 

         Biała, dn. …………………… 

Wnioskodawca: 

 

……………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

……………………………………………………… 

 

……………………………………………………… 

(adres) 

 

……………………………………………………… 

(numer telefonu) 

 

 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE BEZPŁATNEJ KARMY W CELU DOKARMIANIA 

WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

 

Proszę o wydanie karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących w ilości …………...  sztuk  

przebywających w  (wpisać adres miejsca bytowania) …………………………………….……. 

……………………………………………………………………………………………….…… 

Koty dokarmiane są (ile razy) ……… dziennie w godzinach …………………………………… 

1) w pomieszczeniu ………………………………………..…………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………. 

2) na zewnątrz w miejscu ...…………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że zwierzęta dla których ubiegam się o wydanie karmy objęte są moją opieką i są 

kotami wolno żyjącymi. 

 

 

…………………………………………… 

(czytelny podpis) 

 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami    

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ZBIORCZY 

POTWIERDZAJĄCY PRZEKAZANIE I ODBIÓR KARMY DLA KOTÓW 

WOLNO ŻYJĄCYCH 

 

Ja niżej podpisany/a ……………………………………………………………………………..…. 

zamieszkały/a …………………………………………………………………………………..….. 

potwierdzam odbiór suchej karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno  żyjących kotów w ilości  

………… kg, zgodnie z moim wnioskiem z dnia ………………………………… 

 

Będąc świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r Kodeks 

karny oświadczam, że zwierzęta, dla których wydawana jest karma objęte są moją opieką  

i są kotami wolno żyjącymi. 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku organizowania karmienia w niewłaściwym 

miejscu, przekazywania karmy osobom trzecim, niewłaściwego przechowywania karmy, opiekun 

społeczny może być wykluczony a akcji dokarmiania wolno żyjących kotów a osobami 

upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez opiekunów społecznych są 

pracownicy referatu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Stara Biała. 

 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.  

 

 

 

………………………………………..   ……………………………………… 

 (podpis pracownika Referatu Rolnictwa           (podpis osoby przyjmującej karmę) 

         i Gospodarki Komunalnej  

          przekazującego karmę)  

 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 4 do Programu opieki nad zwierzętami    

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI, 

KASTRACJI I ELEKTRONICZNE OZNAKOWANIE KOTÓW WOLNO 

ŻYJĄCYCH 

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stara Biała na rok 2024” (Finansowanie w wysokości 100% 

kosztów zabiegu) 

 

 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów 

wolno żyjących 

 

 

 

Adres zamieszkania  

 

 

 

Numer telefonu 

 

 

 

Ilość kotów zgłoszonych do zabiegu (szt.) 

 

 

1. kotki ………………………… szt. 

 

2. kocury ………………………. szt. 

 

Miejsce bytowania 

 

 

 

Informacje dodatkowe 

 

 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie powyższych danych osobowych, w związku z realizacją 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Stara Biała na rok 2024”. 

2. Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierzęcia do lekarza weterynarii wskazanego przez 

Gminę Stara Biała, w której dokonany zostanie zabieg oraz do odebrania wysterylizowanego 

lub wykastrowanego kota w terminie podanym przez lekarza weterynarii. 

3. Zobowiązuję się do opieki pozabiegowej a następnie do wypuszczenia kota wolno żyjącego 

w miejscu bytowania. 

 

 

................................................... ................................................................ 

             miejscowość, data            podpis osoby zgłaszającej zwierzę do zabiegu 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 5 do Programu opieki nad zwierzętami    

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności  zwierząt  

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

         

        Biała, dnia ……………..………… 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI, KASTRACJI I ELEKTRONICZNE 

OZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stara Biała na rok 2024” (Finansowanie w wysokości 100% 

kosztów zabiegu) 

 

Niniejszym kieruję wolno żyjące koty zgłoszone przez opiekuna społecznego:  

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów wolno żyjących: 

.....................................................................................................................................................  

Adres: ............................................................................................................... 

Telefon kontaktowy: ................................................................................................................. 

na zabieg sterylizacji / kastracji / czipowania1)  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ………. szt. 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja / czipowanie: ……… szt. 

       kastracja /czipowanie: ……… szt. 

 który wykonany zostanie przez Gabinet Weterynaryjny: 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

 

Ważność skierowania: przez 90 dni od daty wystawienia 

1. W celu ustalenia terminu zabiegu sterylizacji lub kastracji opiekun społeczny kotów wolno 

żyjących zobowiązany jest do zgłoszenia się do wskazanego Gabinetu Weterynaryjnego 

wraz z uzyskanym skierowaniem. 

2. Opiekun społeczny kotów wolno żyjących zobowiązany jest do doprowadzenia zwierzęcia 

na zabieg oraz do odebrania zwierzęcia po zabiegu, w terminie podanym przez lekarza 

weterynarii.  

 

 

………...................................................... 

               podpis przedstawiciela Gminy Stara Biała  

             wydającego skierowanie 

1)   Niepotrzebne skreślić 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 6 do Programu opieki nad zwierzętami    

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI, 

KASTRACJI I ELEKTRONICZNE OZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) 

PSÓW/KOTÓW1) DOMOWYCH 

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stara Biała na rok 2024” (Finansowanie w wysokości 100% 

kosztów zabiegu) 
 

 

Imię i nazwisko właściciela 

 

 

 

Adres zamieszkania właściciela 

 

 

Numer telefonu  

Podać rodzaj zwierzęcia (gatunek i płeć)  

Aktualne szczepienie przeciwko 

wściekliźnie2) (dotyczy psów), należy 

dołączyć potwierdzenie.  

 

Obecność oznakowania elektronicznego: 

1) jeżeli występuje to należy podać numer 

czipa i dołączyć potwierdzenie, 

2) jeżeli nie występuje należy wpisać 

„wyrażam zgodę na elektroniczne 

oznakowanie mojego zwierzęcia”. 

 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie powyższych danych osobowych, w związku z realizacją 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Stara Biała na rok 2024”. 

2. Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierzęcia do lekarza weterynarii wskazanego przez 

Gminę Stara Biała, w której dokonany zostanie zabieg oraz do odebrania wysterylizowanego 

lub wykastrowanego psa/kota1) w terminie podanym przez lekarza weterynarii. 

3. Oświadczam, iż świadomy/a odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, 

zgodnie z art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, potwierdzam 

własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej. 
 

 

................................................... ................................................................ 

             miejscowość, data            podpis osoby zgłaszającej zwierzę do zabiegu 
 

1) Niepotrzebne skreślić 

2) Skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji zostanie wystawione tylko i wyłącznie właścicielowi 

psa, który ma aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie (należy do wniosku dołączyć kserokopię 

zaświadczenia) 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 7 do Programu opieki nad zwierzętami    

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności  zwierząt  

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku 

         

        Biała, dnia ……………..………… 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI, KASTRACJI I ELEKTRONICZNE 

OZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) KOTÓW/PSÓW1) DOMOWYCH 

 w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stara Biała na rok 2024” (Finansowanie w wysokości 100% 

kosztów zabiegu) 

 

Niniejszym kieruję zwierzę:  gatunek: ................................, płeć: ....................................... 

zgłoszone przez właściciela (wnioskodawcę): 

Imię i nazwisko wnioskodawcy: ...............................................................................................  

Adres wnioskodawcy: ............................................................................................................... 

Telefon kontaktowy: ................................................................................................................. 

na zabieg, który wykonany zostanie przez Gabinet Weterynaryjny: 

..................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja / kastracja / czipowanie1) 

Ważność skierowania: przez 90 dni od daty wystawienia 

1. W celu ustalenia terminu zabiegu sterylizacji lub kastracji właściciel zwierzęcia 

zobowiązany jest do zgłoszenia się do wskazanego Gabinetu Weterynaryjnego wraz 

z uzyskanym skierowaniem. 

2. Właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do doprowadzenia zwierzęcia na zabieg oraz do 

odebrania zwierzęcia po zabiegu, w terminie podanym przez lekarza weterynarii.  

3. Właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do poniesienia kosztów dodatkowych badań (np.: 

EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu itd.), o ile zostaną wskazane przez lekarza 

weterynarii wykonującego zabieg. 

 

 

………...................................................... 

               podpis przedstawiciela Gminy Stara Biała  

             wydającego skierowanie 

 

1)   Niepotrzebne skreślić 

 

Id: BCB68614-AECE-43B0-9667-494489F5A477. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 477/LII/24 RADY GMINY STARA BIAŁA  z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CELE PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 10


	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 13
	tir. 1 (6) w zał.1 rozdz.5 § 13 pkt 3
	tir. 2 (7) w zał.1 rozdz.5 § 13 pkt 3
	tir. 3 (8) w zał.1 rozdz.5 § 13 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 13



	Zalacznik 1.1 Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku
	Zalacznik 1.2 Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku
	Zalacznik 1.3 Załącznik nr 3 do Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku
	Zalacznik 1.4 Załącznik nr 4 do Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku
	Zalacznik 1.5 Załącznik nr 5 do Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku
	Zalacznik 1.6 Załącznik nr 6 do Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku
	Zalacznik 1.7 Załącznik nr 7 do Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Stara Biała w 2024 roku


		2024-03-27T10:08:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




